MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 29 DE 29 DE MARÇO DE 2019

DIVULGA A RELAÇÃO NOMINAL DOS ALUNOS QUE TIVERAM SUAS MATRÍCULAS
CANCELADAS PELO NÃO COMPARECIMENTO NOS DEZ PRIMEIROS DIAS LETIVOS

O  PRÓ-REITOR  DE  ENSINO  DE  GRADUAÇÃO  em  exercício,  da  Fundaçaão
Universidade Federal  da Grande Dourados,  no uso de suas atribuiçoã es,  conferidas pelas
Portarias  da  Magnífica  Reitora  da  UFGD  nos  538/2015,  de  12/06/2015,  e  202/2019,  de
20/02/2019,  e de acordo com o que determina o Capíítulo IV, Seçaão VIII, do Artigo 343a do
Regulamento  Geral  dos  Cursos  de  Graduaçaão  da  UFGD,  aprovado  pela  Resoluçaão
CEPEC/UFGD nº 53/10, de 1º/7/2010, RESOLVE:

I – DIVULGAR a relaçaão nominal dos alunos ingressantes matriculados em 2019
na  UFGD  pelo  Processo  Seletivo do Curso  de  Licenciatura em Educação  do Campo
(PSLEDUC-UFGD 2019), cujas matríículas foram canceladas nos termos do artigo 343-A, do
Regulamento Geral dos Cursos de Graduaçaão (RGCG) da UFGD, conforme o Anexo I.

II – COMUNICAR aos alunos relacionados no Anexo I e que queiram permanecer
na instituiçaão, os mesmos poderaão apresentar no prazo de 3 (treês) dias uí teis, contados a
partir da publicaçaão deste edital, recurso aà  Proí -Reitora de Ensino de Graduaçaão, no qual
deveraí  comprovar o motivo que o impediu de comparecer aà s aulas nos 10 (dez) primeiros
dias letivos, a partir da sua matríícula.

III  –  INFORMAR que os recursos devem ser entregues na SECAC - Secretaria
Acadeêmica, das 7h30min aà s 18h na Unidade I da UFGD - Rua Joaão Rosa Goí es, 1.761 - Vila
Progresso, Dourados/MS.

Celio Luiz da Silva
Pró-Reitor de Ensino de Graduação em exercício

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ANEXO I

RGA Alunos Ausentes
20191208162481 APARECIDA PARANHOS DA SILVA FIGUEIREDO
20191208162131 MAYARA FREITAS DA SILVA
20191208165121 TAIARA CAROLINA ROSSATE BORVAO

2